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Śladami I Wojny w Dolomitach

Treść
 Szóste Spotkanie Podróżnicze

 
W Wiejskim Domu Kultury i Turystyki w Klimkówce 11 października odbyło się kolejne spotkanie podróżnicze pt.
„Śladami pierwszej wojny w Dolomitach”. Wzięli w nim udział miłośnicy historii I wojny światowej, turyści, w tym
członkowie nowych władz gorlickiego oddziału PTTK na czele z prezesem kol. Jerzym Mrozkiem, mieszkańcy gminy
Ropa, członkowie grupy rekonstrukcji  historycznej i  młodzież. Zgromadzona publiczność miała okazję wysłuchać
ciekawej opowieści Mirka Załęskiego o toczonych walkach w przepięknych górach jakimi są Dolomity, głównie w
rejonie Monte Piana i  Lacazuoi gdzie jednym z dowódców obrony był Polak – major Kurowski. Można było też
zobaczyć  cmentarze  wojenne  z  licznymi  mogiłami  pochowanych  tam  Polaków  walczących  w  szeregach  armii
austriackiej np. w Dubbiaco. Prezentowane fotografie przedstawiały zachowane ślady okopów, wykute w skałach
tunele, resztki kwater, wysokogórskich koszar i punktów dowodzenia, działa, druty kolczaste oraz wykopane przez
miłośników tamtych terenów fragmenty  uzbrojenia,  ubrań żołnierzy  i  inne  pamiątki.  Przedstawione też  zostały
wytyczone szlaki turystyczne, w tym tzw. „żelazne drogi”, których celem jest umożliwienie zwiedzania miejsc walk.
Nieustannie ostrzeliwani, zmuszeni do niebezpiecznych prób zdobycia pozycji przeciwnika żołnierze ginęli tysiącami.
Ogromne masy śniegu zasypywały całe oddziały, a jeszcze dziś lodowce oddają pozostałości tych, którzy wtedy zostali
przysypani.     
Spotkanie zakończyło się dyskusją o I wojnie światowej toczoną przy smakowitym żurku, pierogach, cieście i kawie
przygotowanej przez panie z Koła Gospodyń i Gospodarzy  Wiejskich w Ropie.     

                                                                                                                                                                                             
                                               Andrzej Piecuch    
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